
Slå ring rundt vårt matvareproduserende areal! 1 

Kystfiskerne langs norskekysten melder om at de blir utestengt og fordrevet fra sine tradisjonelle 2 

matvarproduserende areal. 3 

 4 

Rekefisket, som er et av de mest utbredte fiskeriene i Norge sør for Egersund, utgjør ca. 60–70 5 

prosent av omsetningen til fiskefartøyene i Sør-Norge. I tillegg kommer omsetning fra annen fisk i 6 

rekefartøyenes tråltillatelser i Nordsjøen. Rekefartøyene er altså bærebjelken for fiskerinæringa, både 7 

for fiskeriflåten og mottakene. Fiskerinæringen produserer klimavennlig mat, og vi i 8 

Senterungdommen mener at økt konsum av sjømat er en del av klimaløsningen. Samtidig er 9 

rekefisket et meget areal sensitivt fiskeri. Det vil si at det kun er en bestemt type havbunn som 10 

egner seg for denne typen fiskeri. 11 

 12 

Rekefisket, kan på sett og vis sammenlignes med landbruket på land. For å kunne høste av naturens 13 

overflod, er man avhengig av å ha en god jordsmonn som blir pleiet slik at den ikke gror igjen. 14 

Reketråling kan sammenlignes med det å pløye jordene her på land, man kan ikke pløye over «stokk 15 

og stein», man er snarere tvert imot avhengig av å ha et kultivert kulturlandskap for å kunne høste. 16 

 17 

 18 

Tiden nå er inne å likestille alt av tradisjonelt matvareproduserende areal, både på land og til havs. 19 

Dette da hvor det pr dags dato ikke er noen «arealplan» for havet. Senterungdommen ser med stor uro 20 

at havets matvareproduserende areal blir i stadig økende grad «beslaglagt» fra andre næringer og 21 

interesser. 22 

 23 

Igjennom en lang og krevende kamp, har landbruket omsider klart å få etablert en forståelse i 24 

sivilsamfunnet om at, selv om det er billigere å bygge ut det matvareproduserende arealet på land, 25 

med eks kjøpesentre, leilighetskomplekser eller parkeringsplasser, så har det matvareproduserende 26 

arealet en fortrinnsrett på dette arealet. Dette da hvor det å bevare det matvareproduserende 27 

arealet vil på lang sikt både være mer samfunnsøkonomisk lønnsomt samt vil være med på å sikre 28 

Norges selvforsyningsgrad med fornybar og bærekraftig mat. 29 

 30 

Senterungdommen mener at: 31 

 32 

- Regjeringen må i samarbeid med representanter for alle de matvareproduserende 33 

næringene i Norge raskt kartlegge alt areal som tradisjonelt har blitt benyttet som 34 

matvareproduserende arealet, både til lands og til havs. 35 

 36 

- De tradisjonelt matvareproduserende arealene må reguleres slik at disse arealene forblir et 37 

eksklusivt matvareproduserende areal, samt at andre interesser og næringer vil måtte vike i disse 38 

områdene. 39 

 40 

- Tiden er nå inne for å regulere og likestille alt av det matvareproduserende arealet både til havs 41 

og til lands. 42 

 43 
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